АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВАССИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
		ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2024                    № 24

с. Пойменное

О продаже муниципального имущества,  находящегося  в муниципальной собственности Вассинского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

          В соответствии с Прогнозным планом приватизации муниципального имущества  Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2024 год, утверждённым решением  пятидесятой  сессии шестого созыва Совета депутатов Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 18.03.2024 № 156, руководствуясь статьями 209, 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», Уставом Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, положением «Об управлении муниципальной собственностью  муниципального образования Вассинского сельсовета», принятым решением Совета депутатов Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 09.02.2006г, на основании Отчёта № 009624-Р от 07.03.2024 г. «Об определении рыночной стоимости транспортного средства CHEVROLET NIVA  212300-55, регистрационный знак У 281 ТВ 154», исполнитель  Павлюк Олег Викторович (ОГРНИП 307546127600021 от 03.10.2007г),  администрация     Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области                                                                                                                                                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Приватизировать путём продажи одним лотам на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене, следующее имущество, находящееся в муниципальной собственности Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области:
       1.1. Лот № 1:
     Транспортное средство (легковой) CHEVROLET NIVA  212300-55, регистрационный знак  Е 281  ТВ 154, 2017 года выпуска,  цвет кузова темно- серый металлик.
       Установить начальную цену продажи в сумме 495 900 (четыреста девяноста пять  тысяч девятьсот) рублей 00 копеек без НДС, шаг аукциона в сумме 9918 (девять тысяч девятьсот восемнадцать) рублей 00 копеек, размер задатка в сумме 49 590 (сорок девять  тысяч пятьсот девяноста) рублей 00 копеек.
       2. Специалисту 1-го разряда администрации Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области ( Деревянко  Т.В.):
           2.1. Подготовить информационное сообщение о проведении торгов.
       2.2. Разместить, информационное сообщение о проведении торгов, на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов: www.rts-tender.ru и  http://torgi.gov.ru.
           3.Специалисту администрации Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (Деревянко Т.В.) разместить, информационное сообщение о проведении торгов, на официальном сайте администрации Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в сети «Интернет» http://www.admvassino.nso.ru
           4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Вассинского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области	                                                         С.В.Федорчук